Российская Федерация

Иркутская область

Иркутский район

Постановление

Главы Листвянского муниципального образования
От  04.04.2014 г.  № 17
р.п. Листвянка

О проведении месячника санитарной

очистки, благоустройства территории

Листвянского МО

     В целях улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, санитарного и экологического состояния территории Листвянского МО, руководствуясь Федеральным законом от 30 марта 1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, статьями 24, 48 Устава Листвянского МО
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 07.04.2014г. по 08.05.2014г. на территории Листвянского МО месячник по санитарной очистке и благоустройству.

2. Провести 26 апреля 2014 года субботник по санитарной очистке и благоустройству территории Листвянского МО.

3.  Предложить руководителям организаций всех форм собственности провести мероприятия по санитарной очистке прилегающей территории в пределах границ ответственности.

4. Предложить председателям садоводческих товариществ «Труд Ветерана», «Байкал», «Никулиха», «Ангарские Хутора», «Труженик»  провести мероприятия по санитарной очистке подведомственных территории.

5. Предложить председателям лодочных кооперативов провести мероприятия по санитарной очистке подведомственных территорий.

6. Жителям индивидуального частного сектора, а также жителям многоквартирных домов провести мероприятия по санитарной очистке придомовых территорий.

7. Предложить директору ООО «УК «Сервис» организовать уборку, очистку подведомственных территорий.
8.  Предложить директору общеобразовательной школы в р.п.Листвянка, заведующим дошкольных образовательных учреждений в рп. Листвянка, главному врачу Листвянской больницы организовать очистку прилегающих территорий.

9. Ведущему инженеру администрации Литсвянского МО (Пильтяй Д.В.) организовать работу по ликвидации стихийных свалок, взять под контроль очистку прилегающих территорий к садоводствам, лодочным кооперативам; произвести благоустройство детских площадок, скамеек.

10. Директору МУК КСК (Курбатовой С.В.) организовать очистку территории прилегающей к спортивному клубу (ул. Октябрьская, 2) и поселковому клубу (ул. Горького, 89).

11. Контроль за исполнением настоящего возложить на и.о. заместителя главы Листвянского МО Позднякова А.В.
Глава Листвянского

муниципального образования                                                                           Г.В. Бичевина